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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 31 de Octubre de 2016  

MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 389 387 154 39,8 132 34,1 60 15,5 41 10,6 346 

Abarán 640 635 207 32,6 241 38,0 117 18,4 70 11,0 565 

Águilas 805 789 260 33,0 332 42,1 132 16,7 65 8,2 724 

Albudeite 127 124 19 15,3 56 45,2 42 33,9 7 5,6 117 

Alcantarilla 1.249 1.234 411 33,3 447 36,2 249 20,2 127 10,3 1.107 

Alcázares Los 321 315 99 31,4 117 37,1 59 18,7 40 12,7 275 

Aledo 40 40 6 15,0 20 50,0 11 27,5 3 7,5 37 

Alguazas 280 279 97 34,8 105 37,6 51 18,3 26 9,3 253 

Alhama de Murcia 621 613 180 29,4 222 36,2 133 21,7 78 12,7 535 

Archena 841 834 283 33,9 330 39,6 162 19,4 59 7,1 775 

Beniel 315 312 117 37,5 110 35,3 57 18,3 28 9,0 284 

Blanca 322 319 103 32,3 127 39,8 64 20,1 25 7,8 294 

Bullas 760 754 174 23,1 296 39,3 202 26,8 82 10,9 672 

Calasparra 370 365 115 31,5 156 42,7 69 18,9 25 6,8 340 

Campos del Río 126 124 47 37,9 43 34,7 25 20,2 9 7,3 115 

Caravaca de la Cruz 916 910 234 25,7 436 47,9 185 20,3 55 6,0 855 

Cartagena 4.997 4.944 1.601 32,4 1.947 39,4 921 18,6 475 9,6 4.469 

Cehegín 533 529 170 32,1 242 45,7 89 16,8 28 5,3 501 

Ceutí 411 408 132 32,4 165 40,4 75 18,4 36 8,8 372 

Cieza 1.299 1.288 533 41,4 467 36,3 193 15,0 95 7,4 1.193 

Fortuna 377 370 159 43,0 127 34,3 56 15,1 28 7,6 342 

Fuente Álamo 383 375 113 30,1 134 35,7 81 21,6 47 12,5 328 
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MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 888 884 259 29,3 375 42,4 190 21,5 60 6,8 824 

Librilla 242 242 106 43,8 82 33,9 34 14,0 20 8,3 222 

Lorca 2.759 2.736 798 29,2 1.029 37,6 584 21,3 325 11,9 2.411 

Lorquí 300 298 125 41,9 90 30,2 53 17,8 30 10,1 268 

Mazarrón 656 645 200 31,0 253 39,2 110 17,1 82 12,7 563 

Molina de Segura 1.792 1.773 706 39,8 595 33,6 317 17,9 155 8,7 1.618 

Moratalla 351 344 88 25,6 164 47,7 74 21,5 18 5,2 326 

Mula 926 921 299 32,5 288 31,3 218 23,7 116 12,6 805 

Murcia 12.682 12.570 4.731 37,6 4.573 36,4 2.105 16,7 1.161 9,2 11.409 

Ojós 52 51 17 33,3 23 45,1 8 15,7 3 5,9 48 

Pliego 204 204 52 25,5 72 35,3 56 27,5 24 11,8 180 

Puerto Lumbreras 492 484 148 30,6 202 41,7 96 19,8 38 7,9 446 

Ricote 92 90 24 26,7 48 53,3 12 13,3 6 6,7 84 

San Javier 664 655 213 32,5 240 36,6 113 17,3 89 13,6 566 

San Pedro del Pinatar 735 712 187 26,3 240 33,7 177 24,9 108 15,2 604 

Santomera 399 396 132 33,3 162 40,9 74 18,7 28 7,1 368 

Torre Pacheco 580 577 187 32,4 222 38,5 112 19,4 56 9,7 521 

Torres de Cotillas 775 758 264 34,8 298 39,3 122 16,1 74 9,8 684 

Totana 733 733 244 33,3 290 39,6 136 18,6 63 8,6 670 

Ulea 47 47 13 27,7 20 42,6 12 25,5 2 4,3 45 

Unión La 390 384 109 28,4 163 42,4 75 19,5 37 9,6 347 

Villanueva del Río Segura 129 128 44 34,4 41 32,0 27 21,1 16 12,5 112 

Yecla 840 828 246 29,7 329 39,7 170 20,5 83 10,0 745 

REGIÓN DE MURCIA 42.850 42.408 14.406 34,0 16.051 37,8 7.908 18,6 4.043 9,5 38.365 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Octubre de 2016  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 313 12 3,4 32 9,0 0 ,0 12 3,4 32 9,0 4 1,1 264 74,2 356 

Abarán 520 80 11,3 121 17,1 35 5,0 80 11,3 50 7,1 14 2,0 326 46,2 706 

Águilas 642 72 9,5 47 6,2 0 ,0 69 9,1 79 10,4 92 12,2 398 52,6 757 

Albudeite 107 6 4,8 12 9,6 0 ,0 6 4,8 3 2,4 6 4,8 92 73,6 125 

Alcantarilla 923 133 10,8 229 18,6 61 5,0 131 10,7 107 8,7 6 ,5 562 45,7 1.229 

Alcázares Los 231 19 7,4 8 3,1 0 ,0 19 7,4 54 21,0 22 8,6 135 52,5 257 

Aledo 26 0 ,0 13 35,1 0 ,0 0 ,0 2 5,4 1 2,7 21 56,8 37 

Alguazas 216 25 9,4 30 11,3 0 ,0 25 9,4 13 4,9 3 1,1 170 63,9 266 

Alhama de Murcia 431 53 9,6 88 15,9 0 ,0 51 9,2 64 11,6 7 1,3 289 52,4 552 

Archena 675 37 4,7 87 11,0 0 ,0 37 4,7 60 7,6 1 ,1 571 72,0 793 

Beniel 242 33 10,5 44 14,0 0 ,0 32 10,2 17 5,4 7 2,2 182 57,8 315 

Blanca 263 40 11,3 58 16,4 0 ,0 41 11,6 45 12,7 6 1,7 163 46,2 353 

Bullas 550 40 5,3 181 23,8 0 ,0 40 5,3 14 1,8 108 14,2 376 49,5 759 

Calasparra 276 22 6,9 25 7,8 0 ,0 22 6,9 27 8,4 10 3,1 214 66,9 320 

Campos del Río 98 1 ,8 24 19,5 0 ,0 1 ,8 7 5,7 0 ,0 90 73,2 123 

Caravaca de la Cruz 712 76 9,1 57 6,8 0 ,0 76 9,1 29 3,5 48 5,8 547 65,7 833 

Cartagena 3.357 523 12,3 409 9,6 0 ,0 519 12,2 678 16,0 227 5,3 1.891 44,5 4.247 

Cehegín 416 66 13,3 17 3,4 0 ,0 66 13,3 52 10,5 16 3,2 280 56,3 497 

Ceutí 316 25 6,3 68 17,1 1 ,3 24 6,0 45 11,3 36 9,0 199 50,0 398 

Cieza 1.031 111 9,0 105 8,5 0 ,0 109 8,8 101 8,2 65 5,3 747 60,3 1.238 

Fortuna 305 16 4,8 15 4,5 0 ,0 16 4,8 12 3,6 4 1,2 273 81,3 336 

Fuente Álamo 256 13 4,4 30 10,2 0 ,0 13 4,4 30 10,2 4 1,4 203 69,3 293 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 200 6 2,3 55 21,1 0 ,0 6 2,3 5 1,9 0 ,0 189 72,4 261 

Lorca 1.820 153 7,1 189 8,8 1 ,0 142 6,6 330 15,3 261 12,1 1.077 50,0 2.153 

Lorquí 227 17 6,0 47 16,5 0 ,0 17 6,0 15 5,3 10 3,5 179 62,8 285 

Mazarrón 440 51 9,4 58 10,7 0 ,0 51 9,4 32 5,9 22 4,1 329 60,6 543 

Molina de Segura 1.374 132 7,8 213 12,6 1 ,1 130 7,7 154 9,1 84 4,9 983 57,9 1.697 

Moratalla 263 29 9,3 21 6,7 0 ,0 29 9,3 7 2,2 5 1,6 221 70,8 312 

Mula 698 48 5,2 188 20,3 0 ,0 48 5,2 18 1,9 96 10,3 530 57,1 928 

Murcia 9.319 988 8,3 1.858 15,6 0 ,0 954 8,0 1.458 12,3 312 2,6 6.332 53,2 11.902 

Ojós 38 1 2,0 11 22,0 0 ,0 1 2,0 2 4,0 0 ,0 35 70,0 50 

Pliego 154 6 2,7 64 29,2 0 ,0 6 2,7 7 3,2 33 15,1 103 47,0 219 

Puerto Lumbreras 394 54 10,5 78 15,1 71 13,8 55 10,7 28 5,4 5 1,0 224 43,5 515 

Ricote 70 3 3,7 9 11,0 0 ,0 3 3,7 4 4,9 0 ,0 63 76,8 82 

San Javier 427 74 13,5 55 10,0 0 ,0 73 13,3 85 15,5 53 9,7 209 38,1 549 

San Pedro del Pinatar 448 71 12,7 59 10,5 0 ,0 70 12,5 102 18,2 15 2,7 244 43,5 561 

Santomera 310 18 4,9 39 10,7 0 ,0 17 4,7 30 8,2 9 2,5 251 69,0 364 

Torre Pacheco 417 109 19,5 44 7,9 0 ,0 109 19,5 32 5,7 21 3,8 244 43,6 559 

Torres de Cotillas 589 60 8,0 123 16,3 0 ,0 61 8,1 55 7,3 9 1,2 445 59,1 753 

Totana 529 85 13,1 44 6,8 23 3,6 83 12,8 58 9,0 2 ,3 352 54,4 647 

Ulea 34 2 5,3 2 5,3 0 ,0 2 5,3 6 15,8 0 ,0 26 68,4 38 

Unión La 240 47 15,6 16 5,3 0 ,0 47 15,6 22 7,3 2 ,7 168 55,6 302 

Villanueva del Río Segura 84 5 5,2 8 8,2 0 ,0 5 5,2 20 20,6 1 1,0 58 59,8 97 

Yecla 598 114 14,7 94 12,1 0 ,0 114 14,7 35 4,5 50 6,4 370 47,6 777 

REGIÓN DE MURCIA 31.271 3.540 9,0 5.039 12,9 193 ,5 3.476 8,9 4.115 10,5 1.702 4,3 21.136 53,9 39.201 

Jumilla 692 64 7,8 64 7,8 0 ,0 64 7,8 89 10,9 25 3,1 511 62,5 817 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Octubre de 2016  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 92 25,8 264 74,2 356 

Abarán 380 53,8 326 46,2 706 

Águilas 359 47,4 398 52,6 757 

Albudeite 33 26,4 92 73,6 125 

Alcantarilla 667 54,3 562 45,7 1.229 

Alcázares Los 122 47,5 135 52,5 257 

Aledo 16 43,2 21 56,8 37 

Alguazas 96 36,1 170 63,9 266 

Alhama de Murcia 263 47,6 289 52,4 552 

Archena 222 28,0 571 72,0 793 

Beniel 133 42,2 182 57,8 315 

Blanca 190 53,8 163 46,2 353 

Bullas 383 50,5 376 49,5 759 

Calasparra 106 33,1 214 66,9 320 

Campos del Río 33 26,8 90 73,2 123 

Caravaca de la Cruz 286 34,3 547 65,7 833 

Cartagena 2.356 55,5 1.891 44,5 4.247 

Cehegín 217 43,7 280 56,3 497 

Ceutí 199 50,0 199 50,0 398 

Cieza 491 39,7 747 60,3 1.238 

Fortuna 63 18,8 273 81,3 336 

Fuente Álamo 90 30,7 203 69,3 293 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Jumilla 306 37,5 511 62,5 817 

Librilla 72 27,6 189 72,4 261 

Lorca 1.076 50,0 1.077 50,0 2.153 

Lorquí 106 37,2 179 62,8 285 

Mazarrón 214 39,4 329 60,6 543 

Molina de Segura 714 42,1 983 57,9 1.697 

Moratalla 91 29,2 221 70,8 312 

Mula 398 42,9 530 57,1 928 

Murcia 5.570 46,8 6.332 53,2 11.902 

Ojós 15 30,0 35 70,0 50 

Pliego 116 53,0 103 47,0 219 

Puerto Lumbreras 291 56,5 224 43,5 515 

Ricote 19 23,2 63 76,8 82 

San Javier 340 61,9 209 38,1 549 

San Pedro del Pinatar 317 56,5 244 43,5 561 

Santomera 113 31,0 251 69,0 364 

Torre Pacheco 315 56,4 244 43,6 559 

Torres de Cotillas 308 40,9 445 59,1 753 

Totana 295 45,6 352 54,4 647 

Ulea 12 31,6 26 68,4 38 

Unión La 134 44,4 168 55,6 302 

Villanueva del Río Segura 39 40,2 58 59,8 97 

Yecla 407 52,4 370 47,6 777 

REGIÓN DE MURCIA 18.065 46,1 21.136 53,9 39.201 


